

VÄSTERÅSIN SUOMENKIELINEN PRO YHDISTYS 40 VUOTTA  
PERUSTETTU 1.10.1973

Idean alkuunpanijana perustaa suomenkielinen eläkeläisyhdistys oli Hannu Huppunen, joka tällöin työskenteli Västeråsin kaupungin kirjastossa konsulenttina. Hän oli käynyt läpi datalistan suomenkielisistä eläkeläisistä. Listassa oli 173 nimeä. Hän teki kotikäyntejä listassa olleiden eläkeläisten luona tiedustellen kiinnostusta perustaa suomalainen eläkeläisyhdistys.

24.8.1973 kokoontui ensimmäinen työryhmä musiikkikirjaston kuuntelusalissa ja paikalla oli 7 eläkeläistä. Päätettiin perustaa suomalainen eläkeläisyhdistys ja ottaa yhteys ruotsalaiseen eläkeläisyhdistykseen saadakseen neuvoja.

27.8.1973 otti Hannu Huppunen yhteyden PRO:n valtakunnalliseen liittoon ja paikalliseen PRO piiriin joissa oltiin erittäin positiivisiä ja kiinnostuneita suomalaisesta eläkeläisyhdistyksestä.

Työryhmä piti kokouksia, mukana oli myös PRO:n ja Suomi seuran edustajia. Suomalaisille eläkeläisille lähetettiin kutsukirje isompaan kokoukseen joka pidettiin musiikki kirjastossa 11.9.1973.

Ote kutsukirjeestä: ”Västeråsin suomalaiset eläkeläiset ovat päättäneet perustaa oman yhdistyksen, joka järjestää ajanvietettä, matkoja ja tapaamistilaisuuksia, sekä kaikin puolin pyrkii auttamaan suomalaisia eläkeläisiä ja ajamaan näitten asioita.”

Tällöin paikalla oli 35 henkilöä ja kirjasto tarjosi kahvit. Suomesta oli lauluryhmä joka esitti ohjelmaa.

Edustajat PRO:sta olivat mukana. Kiinnostus oli suuri ja käytiin vilkasta keskustelua.

Valittiin valmisteleva työryhmä ja päätettiin perustaa Suomalsinen eläkeläisyhdistys.

Perustava kokous pidettiin Arosgårdenilla 1.10.1973 johon osallistui 40 henkeä. Ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Jenny Lahti.

Jäsenmaksu oli 15kr vuosi. Ensimmäiset kruunut saatiin yhdistykseen, kun ensimmäiset jäsenmaksua maksavat johtokunnan jäsenet lahjoittivat kukin 10kr pohjakassaksi. Jäseniä oli ensimmäisenä vuotena 29, seuraavana vuotena 64 josta se vuosien varrella on noussut noin 170:een.

Ensimmäiset johtokunnan kokoukset pidettiin Arosgårdenilla jossa myös pidettiin ensimmäinen vuosikokous 14.2.1974. Läsnä oli 60 henkilöä. Todettiin että yhdistys on saanut hyvän ja aktiivisen alun. Suomi seura ehdotti että eläkeläiset saisivat olla vapaa tai kunniajäseniä Suomi seurassa mutta kokous päätti että yhdistys ei liity jäseneksi.

Yhdistys hyväksyttiin PRO:n keskusliittoon 7.2.1974.

Vuoden 1974 alkuun auttoi kirjasto yhdistystä lainaamalla tiloja, sekä kahvituksella ja konttoritarvikkeilla. Sen jälkeen sai yhdistys käyttää PRO:n ja ABF:n tiloja.

Seuran toimipaikka oli vuoteen 1976 alusta Katajaisten toimitalo Kristiinagatanilla josta sitten siirryttiin Blåsbogårdenille, sieltä sitten Erikslundiin ja edelleen nykyisiin toimitiloihin Morkullegatan 14.

Ensimmäisiä toimintamuotoja oli vuonna 1974 kahvitilaisuudet joita pidettiin joka toinen viikko, kirjapiiri ABF:llä johon otti osaa 11 henkilöä ja senioritanssi. Yhdistyksen toimintaan kuului myös käydä tervehtimässä yksinäisiä suomalaisia vanhuksia Västeråsin keskussairaalassa.

4.2.1975 aloitettiin ensimmäisen käsityökerho jolloin kokoonnuttiin osallistujien kodeissa. Tästä lähtien on käsotöitten tekoa harrastettu ahkerasti. Yhdistyksen käsitöistä ja puutöistä on ollut näytteillä esim Kädentaito näyttely marraskuussa 2012 Skiljebon kirjastossa.

On yritetty järjestää jokaiselle jotakin. On järjestetty tansseja ja pelattu Bingoa. Tietoja ja taitoja on opiskeltu niin ABF:n kuin Gysingin kansankorkeakoulun kautta.

Koti –Suomesta on saatu paljon tietoa Maakuntateema tapahtumissa jolloin kaikki Suomen maakunnat on käytiin läpi Seppo Remeksen pitämällä luennoilla. Maakuntateematapahtumat jatkuvat edelleenkin, tosin on siirretty Ruotsin puolelle ja opiskellaan tätä toista kotimaata.

Kirjakerho on myös toiminut kauan ja on edelleen yksi toimivista aktiviteeteistä. On harrastettu silkin- ja korin maalausta.

Liikuntaa on harrastettu eri muodoissa kuten voimistelemalla, tanssimalla senioritanssia, pelaamalla Boulea, vesivoimistelemalla, kävelemällä ja horjoittelemalla Q-gongia. Boulea pelataan edelleenkin, kävely jatkuu ja senioritanssijat tanssivat taas.

Laulukuoro ja ohjelmaryhmä ovat viihdyttäneet meitä monissa tilaisuuksissa ja yhdistyksellä on edelleen hyvin toimiva laulukuoro. Teatterikerhokin on perustettu.

Digitaalivalokuvauskerho on ollut hyvin aktiivinen ja heidän valokuviaan on ollut Västeråsin pääkirjaston Hörsalissa näytteillä 3.6.—20.8.2013 välisenä aikana.

On järjestetty tietokoneen alkeis –ja jatkokurssi.

On tehty monenmoisia retkiä sekä käyty tutustumassa muihin yhdistyksiin.

Matkustaminen on ollut ja on edelleenkin olennainen osa yhdistyksen toiminnasta. Ensimmäisiä matkoja oli, kun yhdistys oli kevätretkellä Faluniin yhdessä ruotsalaisten eläkeläisten kanssa 20.5.1975.

Viking linja oli mukana 1976 antamalla laivalippuja lahjoituksena. Ompa jopa käyty Pariisissakin. On järjestetty mannekiininäytöksiä ja pidetty hyvän olon päiviä.

Ensimmäistä Kalevalan juhlaa vietettiin 2.3.1974 kirjaston kuulosalissa. Tästä lähtien tuli Kalevalan juhlan vietto perinteeksi jota vietetään vuosittain. Muita perinteelliseksi tulleita juhlaa ovat Kevät – ja Syysjuhlat. Myös Itsenäisyyspäivän juhlat ovat kuuluneet ohjelmaan, niin kuin Joulujuhlatkin.

Vuosien aikana ovat puheenjohtajina toimineet:

Jenny Lahti	vuosina -73 -78
Tauno Venäläinen	
Helvi Keiskander	
Virpi Saarenpää	vuosina 82-86
Pentti Pallari	vuosina 87 -91 ja keväällä -97
Aino Lahti	vuosina 92 -95
Raija Kortelainen	13.2. -5.3.-96
Ahti Pokkinen	syksy -97 varapuheenjohtajana ja vkituisena 10.2 -98 lähtien
Paavo Saukko	2001 -2003
Kirsti Myllärinen	2003-2007
Heikki Kaskikallio	2007-2009
Marja-Terttu Mäntylä	2009- edelleenkin

Kaiken tämän toiminnan takana on ollut toimivat johtokunnat, eikä saaunohtaa niitä monia emäntiä, jotka ovat vastanneet ruuan laitosta ja kahvituksesta vuosien varrella. On useita henkilöitä, jotka ovat vuosien varrella toimineet kiitettävällä tavalla yhdistyksen hyväksi eri ryhmien vetäjinä, kulttuurin ja kerhotoiminnan edistämiseksi.

Kiitos kaikesta työstä. Toivomme voimia edelleenkin.